CADERNO 3  9QUINTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2012

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356141

PORTARIA N° 228  DE 12 DE MARÇO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, no DOE n° 28.508/18.07.1997 e para fi ns de
regularização funcional;
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos dos servidores abaixo:

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO MATR. V A CONTAR
DE:

1. JAIR SANTOS
COSTA

AUXILIAR
DE SAÚDE  PROVISÓRIA 5307171 1 01.08.2009

2.
SELMA FRANCO

BARBOSA
FERREIRA

MEDICO 3º CRS-CASTANHAL 5154480 2 19.03.2011

3. SERGIO SILVIO DA
SILVA MEDICO

HOSPITAL
REGIONAL DO

ARAGUAIA DO PARÁ 57195930 1 01.02.2012

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM:12.03.2012
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública.

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356143

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LAUDO MÉDICO Nº. 123846A/1
NOME            : ELIENAI BRELAZ DE MELO
MATRICULA   : 726799-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : UM TAVARES BASTOS
PERÍODO       : 05.03.2012 a 14.03.2012.

LAUDO MÉDICO Nº.  123948A/1
NOME            : HIRLENE MELO LIMA
MATRICULA   : 5889257-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       : 05.03.2012  a 09.03.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 124021A/1
NOME            : IRACEMA FONSECA DIAS SILVA
MATRICULA   : 724890-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       :  13.03.2012 a 27.03.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 123848A/1
NOME            : JOSE GUILHERME DE ARRUDA MOURA
MATRICULA   : 119440-1
CARGO           : PSICOLOGO
LOTAÇÃO       : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
PERÍODO       :  29.02.2012 a 16.03.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 20503
NOME            : LUIZ GONZAGA OLIVEIRA PENHA
MATRICULA   : 86690-1
CARGO           : AGENTE DE VIGILÂNCIA SANINTÁRIA
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       :  22.02.2012 a 21.04.2012.

LAUDO MÉDICO Nº.  123967A/1
NOME            : MILTS ANDREA LOPES DO REMEDIO
MATRICULA   : 54194790-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DIVISÃO DO ALMOXARIFADO
PERÍODO       :  02.03.2012 a 16.03.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 123984A/1
NOME            : MARIA FRANCISCA BARBOSA DA SILVA
MATRICULA   : 5563143-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       :  05.03.2012 a 11.03.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 123923A/1
NOME            : MIRIAN GOMES DA SILVA
MATRICULA   : 5428114-2
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       :  05.03.2012 a 24.03.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 123864A/1
NOME            : MARIA DO CARMO SANTOS DA SILVA
MATRICULA   : 5177391-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : UM DO PRATA
PERÍODO       :  15.02.2012 a 04.04.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 123902A/1
NOME            : RICARDO FROES CAMARÃO
MATRICULA   : 54196335-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PERÍODO       :  08.02.2012 a 03.03.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 123853A/1
NOME            : TEREZA CARRERA LOBATO
MATRICULA   : 87637-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS CREMAÇÃO
PERÍODO       :  06.03.2012 a 25.03.2012.

LICENÇA SAÚDE/PRORROGAÇÃO:
LAUDO MÉDICO Nº. 123925A/1

NOME            : CLOVIS ROSA COELHO
MATRICULA   : 5180643-1
CARGO           : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : 1° CRS
PERÍODO       :  02.03.2012 a 30.04.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 123866A/1
NOME            : GEIZA BAIA FERREIRA BESSA
MATRICULA   : 57208393-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HR TUCURUÍ
PERÍODO       : 14.03.2012 a 12.05.2012.

LAUDO MÉDICO Nº.  123840A/1
NOME            : JOSE GABRIEL DE SOUZA LIMA
MATRICULA   : 5274990-2
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  18.02.2012 a 09.03.2012.

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 121847/2012

NOME            : CRISTINA MACHADO MARTINS
MATRICULA   : 57194000-1
CARGO           : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       : 12.03.2012 a 07.09.2012  (180) dias.

LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO N° 066761 01 55 2012 1 00079 045 0008820 02
NOME          : ANTONIO PAULO ASSUNÇÃO SILVA
MATRÍCULA: 5896753-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : 5° CRS
PERÍODO     : 07.03.2012 a  16.03.2012(10)dias.

LICENÇA GALA:
N° DA CERTIDÃO: 065649 01 55 2012 2 00099 291 0016144 79
NOME          : ALESSANDRO REIS PEREIRA
MATRÍCULA: 54193886-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : 9° CRS
PERÍODO     : 24.02.2012 A 31.02.2012 (08)DIAS.

LICENÇA FALECIMENTO:
N° DA CERTIDÃO: 065656 01 55 2012 4 00274 029 M0123267 92
NOME          : MARISA DAS GRAÇAS PAIVA COSTA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 54189951-1
CARGO        : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO    : CAPS GRÃO PARÁ
PERÍODO     : 07.03.2012 A 14.03.2012 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO: GENITOR

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 144/05.03.2012 - CONCEDER

NOME           : GERALDA AMÉLIA RESENDE
MATRICULA : 5213967-2
CARGO        : TÉCNICO EM PATOLOGIA
LOTAÇÃO    :  LACEN
TRIÊNIO       : 14.10.2008 a 13.10.2011
PERÍODO     : 02.03.2012 a 31.03.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 186/19.03.2012 - DETERMINAR
NOME           : GERALDA AMÉLIA RESENDE
MATRICULA : 5213967-2
CARGO        : TÉCNICO EM PATOLOGIA
LOTAÇÃO    : LACEN
TRIÊNIO       : 14.10.2008 a 13.10.2011
PERÍODO     : 02.05.2012 a 31.05.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 178/14.03.2012 - CONCEDER
NOME           : ESTELIO MARÇAL GUIMARÃES
MATRICULA : 3265609-2
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO    : UM DE MOCAJUBA
TRIÊNIO       : 21.09.2004 a 20.09.2007
PERÍODO     : 02.04.2012 a 31.05.2012 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 179/14.03.2012 - CONCEDER
NOME           : ESTELIO MARÇAL GUIMARÃES
MATRICULA : 3265609-2
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO    : UM DE MOCAJUBA
TRIÊNIO       : 21.09.2007 a 20.09.2010
PERÍODO     : 01.06.2012 a 30.06.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 173/14.03.2012 - CONCEDER
NOME           : MARIANA ASSUNÇÃO DA COSTA
MATRICULA : 57190909-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
TRIÊNIO       : 29.10.2007 a 28.10.2010
PERÍODO     : 01.04.2012 a 30.04.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 176/14.03.2012 - DETERMINAR
NOME           : IOLANDA DAYSE DE CASTRO COSTA
MATRICULA : 5762219-3
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO    :DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
TRIÊNIO       : 25.02.2005 a 24.02.2008
PERÍODO     : 02.04.2012 a 01.05.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 177/05.03.2012 - CONCEDER
NOME           : HILDEMAR DIAS FERNANDES
MATRICULA : 5532000-1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    :DIRETORIA TÉCNICA
TRIÊNIO       : 02.01.2008 a 01.01.2011
PERÍODO     : 02.04.2012 a 01.05.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 175/14.03.2012 - CONCEDER
NOME           : IZABELLA SYANE OLIVEIRA PEREIRA
MATRICULA : 54191390-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
TRIÊNIO       : 19.08.2008 a 18.08.2011
PERÍODO     : 01.04.2012 a 30.04.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 174/14.03.2012 - CONCEDER
NOME           : ROBERTO JACQUES DE OLIVEIRA
MATRICULA : 54191572-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : DIVISÃO DE SAÚDE BUCAL
TRIÊNIO       : 19.08.2008 a 18.08.2011
PERÍODO     : 02.04.2012 a 01.05.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 166/12.03.2012 - CONCEDER
NOME           : MARCIA FONTES DA SILVA NASCIMENTO
MATRICULA : 54195139-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :GERÊNCIA DE CADASTRO E PROVIMENTO
TRIÊNIO       : 12.12.2008 a 11.12.2011
PERÍODO     : 28.03.2012 a 26.04.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 142/05.03.2012 - CONCEDER
NOME           : NICHOLAS FERNANDES MOTA
MATRICULA : 5881986-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : DIVISÃOL DE SAÚDE DO TRABALHADOR
TRIÊNIO       : 11.10.2006 a 10.10.2009
PERÍODO     : 02.03.2012 a 31.03.2012 (30)dias.

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 168/13.03.2012

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) ADRIANE
TRINDADE MAFRA GAMA, Matrícula n° 5883660-2, ocupante do
cargo de Técnico em Patologia Clínica, lotado(a) no(a) LACEN,
por um  período de (02) dois anos, a contar de 02.04.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
21.03.2012.
SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO
Diretora do DGTES/GAB/SESPA, em exercício.